
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.09.2020 № 424-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Реконструкция водопровода 
южной части п. Максатиха со 
строительством станции водоочистки на 
2018-2023 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Максатихинского района от 10.11.2017 г. 
№ 477-па

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на выполнение 
мероприятий подпрограмм, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования 
«Максатихинский район», Устава муниципального образования городское поселение 
поселок Максатиха, постановления администрации Максатихинского района Тверской 
области от 31.10.2017 года № 466-па «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ, формирования, реализации, определении критериев и 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Максатихинского района Тверской области и городского поселения поселок Максатиха», 
положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городское поселение 
поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области», утвержденного 
решением Совета депутатов городского поселения поселок Максатиха от 12.11.2020 года 
№ 109, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу «Реконструкция водопровода южной части п. Максатиха со строительством 
станции водоочистки на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 
Максатихинского района от 10.11.2017г№ 477-па (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

настоящего постановления возложить на начальника 
развитию администрации Максатихинского района

К. Г. Паскин



Утверждена 
постановлением Администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 25.09.2020 № 424-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОЕРАММУ 

Максатихинского района

«РЕКОНСТРУКЦИЯ ВОДОПРОВОДА ЮЖНОЙ ЧАСТИ П. МАКСАТИХА 
СО СТРОИТЕЛЬСТВОМ СТАНЦИИ ВОДООЧИСТКИ НА 2018-2023 ЕОДЫ»

Изложить муниципальную программу Максатихинского района Тверской 
области «Реконструкция водопровода южной части п. Максатиха со строительством 
станции водоочистки на 2018-2023 годы» в следующей редакции:

«Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 10.11.2017г№ 477-па 

в редакции постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 

от 25.09.2020 № 424-па

п. Максатиха 
2019



ПАСПОРТ

«Реконструкц
муниципальной программы Максатихинского района 

ия водопровода южной части п. Максатиха со строительством станции 
водоочистки на 2018 -2023 годы»

Наименование муниципальной 
программы

« Р е к о н с т р у к ц и я  в о д о п р о в о д а  южной части п. 
Максатиха со строительством станции водоочистки 
на 2018-2023 годы »

Главный администратор 
муниципальной программьI

Администрация Максатихинского района Тверской 
области

Администраторь
программы

I муниципальной Управление по территориальному развитию 
администрации Максатихинского района Тверской 
области

Срок реализации муниципальной 
программы

2018- 2023 годы

Цели муниципальной программы Повышение уровня и качества коммунального 
обслуживания населения, степени устойчивости и 
надежности функционирования водопроводных 
систем на территории городского поселения поселок 
Максатиха
Повышение качества водоснабжения, улучшение 
качества питьевой воды, поступающей к 
потребителям поселка Максатиха

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Реконструкция водопровода 
южной части п. Максатиха со строительством 
станции водоочистки» (далее - подпрограмма 1);

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Обновление инженерной инфраструктуры 
городского поселения;
Устранение причин возникновения аварийных 
ситуаций системы холодного водоснабжения; 
Обеспечение качественной питьевой водой жителей 
городского поселения поселок Максатиха. Доведение 
качества воды до требований СанПиН 2.1.41074-01; 
Снижение количества обращений граждан по 
вопросам надежности водоснабжения за период 
действия программы на 30%

Объемы и источники 
финансирования программы по 
годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм

-

Общий объем финансирования муниципальной 
программы на 2018 - 2023 годы -  4653,09 тыс. 
рублей.
2018 г. -  1904,34 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1- 1904,34 тыс. рублей;
2019 -  2748,75 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 -2748,75 тыс. рублей;
2020 -  0,00 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,00 тыс. рублей;
2021 -  0,00тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 -0,00 тыс. рублей;
2022 -  0,00 тыс. рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,00 тыс. рублей;
2023 -  0,00 тыс.рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,00 тыс.рублей.



Подраздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Раздел I
Общая характеристика жилищно-коммунального хозяйства и электросетевого комплекса

1. Муниципальная программа «Реконструкция водопровода южной части ц. 
Максатиха со строительством станции водоочистки » (далее -  Программа) разработана с 
целью обеспечения устойчивого и надежного функционирования и развития 
коммунальной инфраструктуры поселка Максатиха в сфере водоснабжения.

Экономическое благополучие и стабильное развитие муниципального образования 
во многом определяется тем, насколько бесперебойно, надежно, устойчиво и 
экономически доступно работает система его жизнеобеспечения, т.е. жилищно- 
коммунальное хозяйство.

Сфера коммунальной деятельности постоянно находится в центре экономических и 
политических интересов органов муниципального образования, несмотря на то, что, как 
правило, она требует постоянной и значимой финансовой поддержки.

На территории городского поселения п. Максатиха Тверской области проживает 
8460 жителей. Централизованное водоснабжение п. Максатиха составляет 40,8 км. 
Поселок в свою очередь является наиболее перспективным для экономического, 
демографического развития района, так как в нем проживает 52 % населения, средний 
возраст проживающих составляет 45 год. На территории поселка расположены объекты 
социальной сферы -  2 школы, спортивный центр, 5 детских садов, центральная районная 
больница, 2 отделения почтовой связи, библиотека, районный ДК, имеется 3 котельных, 
развитая сеть торговых предприятий, промышленные предприятия. Водопровод 
необходим для бесперебойной работы объектов п. Максатиха.

Неудовлетворительное состояние жилищно-коммунального комплекса поселка 
обусловлено, в частности:

- высокой степенью физического и морального износа основных фондов, средств и 
методов производства. Техническое состояние коммунальной инфраструктуры в сфере 
водоснабжения характеризуется низкой производительностью, высокой аварийностью, 
низким коэффициентом полезного действия мощностей и большими потерями 
энергоносителей. Планово-предупредительный ремонт уступил место аварийно­
восстановительным работам, затраты на которые в 2 - 3 раза выше;

- отсутствием экономических стимулов, снижением издержек, организаций 
коммунального комплекса при оказании жилищных и коммунальных услуг;

- неудовлетворительным финансовым механизмом формирования затрат и 
определения регулируемых цен на услуги и иную продукцию организаций коммунального 
комплекса;

- неразвитостью конкурентной среды и как следствие:
- большими непроизводительными потерями энергии, воды и других ресурсов.

Раздел II
Основные проблемы в жилищно-коммунальном хозяйстве 

и электросетевом комплексе
2. Одной из главных проблем, препятствующих развитию городского поселения п. 

Максатиха является система холодного водоснабжения, которая в настоящее время 
находится в неудовлетворительном состоянии. 3 артезианские скважины, 2 водонапорные 
башни и водопроводные сети эксплуатируются более 30 лет без капитального ремонта.

В связи с тем, что качество воды в системе водоснабжения п. Максатиха не 
соответствует гигиеническим требованиям уже на стадии забора воды из подземного 
горизонта, возникает необходимость перед подачей воды в сеть произвести ее подготовку 
до требуемого качества, удовлетворяющего НД.



3. В настоящее время сети и сооружения водоснабжения поселка имеют 
высокую степень износа. Результаты их обследования показали, что техническое 
состояние и оснащение оборудованием не отвечают требованиям надежного обеспечения 
населения коммунальными услугами. В муниципальной собственности находится 40,8 км 
сетей водоснабжения, степень износа - 57%. Значительная часть водопроводных сетей 
находится в эксплуатации более 49 лет при нормативном сроке 30 лет, т.е. имеет 100% 
физический износ. Такая степень износа требует значительных затрат на поддержание 
сетей в рабочем состоянии

Проведя реконструкцию водопроводных сетей на территории городского 
поселения п. Максатиха Тверской области планируется:

а) Улучшить качество оказываемых услуг по водоснабжению населения 
п. Максатиха Тверской области.

б) Увеличить количество пользователей водоснабжения.
в) Сократить расходы на текущий ремонт и устранение аварийных ситуаций на 

водопроводных сетях. На сегодняшний день ежегодно расходуются средства на ремонт 
системы водоснабжения п. Максатиха в сумме более 500 тыс. руб. Реализация 
муниципальной программы поможет сократить расходы в 4 раза. Артезианская 
скважина, водонапорная башня и водопроводные сети протяженностью 13.2 км (или все 
40,8км) были построены в 1975 году.

Учитывая вышеизложенное, принимая во внимание неудовлетворительное 
состояние водопроводной сети поселка, необходимо проведение работ по реконструкции 
сетей водоснабжения и строительство станции водоочистки, находящихся в 
муниципальной собственности.

Подраздел II
Цели муниципальной программы

4. Целями муниципальной программы Максатихинского района «Реконструкция 
водопровода южной части п. Максатиха со строительством станции водоочистки » 
является:

- Повышение уровня и качества коммунального обслуживания населения, степени 
устойчивости и надежности функционирования водопроводных систем на территории 
городского поселения поселок Максатиха;

- Повышение качества водоснабжения, улучшение качества питьевой воды, 
поступающей к потребителям поселка Максатиха;

5. Основными показателями, характеризующими достижение поставленной цели, 
являются:

Показатель 1 «Уровень износа объектов водоснабжения городского поселения 
поселок Максатиха».

Показатель 2. «Количество аварий на объектах коммунальной инфраструктуры к 
уровню предыдущего года».

Показатель 3. «Бесперебойное обеспечение население и прочих потребителей 
городского поселения п. Максатиха питьевой водой, отвечающей требованиям СанПиН 
2.1.41074-01»;

Подраздел III 
Подпрограммы

6. Для достижения цели муниципальной программы в ее составе сформирована 
подпрограмма:

а) подпрограмма 1 «Реконструкция водопровода в южной части п. Максатиха со 
строительством станции водоочистки».



Раздел 1
Подпрограмма 1 «Реконструкция водопровода в южной части п. Максатиха со 

строительством станции водоочистки»

Глава 1 Задачи подпрограммы

7. Реализация подпрограммы 1 «Реконструкция водопровода в южной части 
п. Максатиха со строительством станции водоочистки» связана с решением следующих 
задач:

а) задача 1 «Проведение комплекса мероприятий по строительству новых 
водопроводных сетей и станции водоочистки»;

Показателями достижения поставленной задачи являются:
Показатель 1 «Уровень износа объектов водоснабжения городского поселения 

поселок Максатиха»
б) задача 2 «Снижение степени износа существующих водопроводных сетей».
Показателями достижения поставленной задачи являются:
Показатель 1 «Количество аварий на объектах водоснабжения к уровню 

предыдущего года».
в) задача 3 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных на развитие 

общественной инфраструктуры (ремонт зданий насосных станций)»
Показателями достижения поставленной задачи являются:
Показатель 1 «Уровень софинансирования проекта со стороны населения в 

денежной форме"
Показатель 2 «Уровень софинансирования проекта со стороны юридических лиц в 

денежной форме"
Показатель 3 «Участие населения в реализации проекта (неоплачиваемый труд)»

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

8. Решение задачи 1 «Проведение комплекса мероприятий по строительству новых 
водопроводных сетей и станции водоочистки» осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий подпрограммы:

Мероприятие 1 «Реконструкция водозаборного узла по ул. им. Василенкова пгт 
Максатиха со строительством артезианской скважины и станции водоочистки»;

Мероприятие 2 «Проведение мероприятий по ремонту зданий насосных зданий 
водозаборов п. Максатиха».

Административное мероприятие 1 «Мониторинг состояния систем водоснабжения 
поселка Максатиха»

Показателями реализации мероприятий являются:
Показатель 1 «Протяженность реконструированных водопроводных сетей»;
9. Решение задачи 2 «Снижение степени износа существующих водопроводных 

сетей» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий программы:
Мероприятие 1 «Ремонт существующих водопроводных сетей»
Административное мероприятие 2.02 «Мониторинг аварийности и потерь в 

водопроводных сетях»
Мероприятие 2 «Приобретение муниципального имущества для обеспечения 

работоспособности водопроводных сетей»
Мероприятие 3 « Ремонт водопроводных сетей, проверка сметной документации, 

разработка схем водоснабжения»
Показателями реализации мероприятий являются:
Показатель 1 «Объём поставляемой воды, соответствующий нормам качества»



10. Решение задачи 3 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных на 
развитие общественной инфраструктуры (ремонт зданий насосных станций)» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий программы:

Мероприятие 1 «Реализация местных инициатив (проектов), направленных на 
развитие общественной инфраструктуры (ремонт зданий насосных станций водозаборов 
п. Максатиха)»;

Мероприятие 2 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных 
инициатив за счет субсидий из областного бюджета на реализацию программ по 
поддержке местных инициатив»;

Мероприятие «Проведение ПИР, подготовка ПСД по ремонту водопроводных 
сетей в п. Максатиха».

Мероприятие ««Реализация местных инициатив (проектов), направленных на 
развитие общественной инфраструктуры» (Стройконтроль);

Административное мероприятие 1 «Планирование, подготовка проектов по 
поддержке местных инициатив».

11. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы 4 по 
годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

11. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
«Реконструкция водопровода в южной части п. Максатиха со строительством станции 
водоочистки» составляет 4653,09 тыс. рублей.

12. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
«Реконструкция водопровода в южной части п. Максатиха со строительством станции 
водоочистки» по годам реализации муниципальной программы в разрезе, приведен в 
таблице 1.

Таблица 1
№
п/
п

Годы
реализации
муниципаль

ной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1 «Реконструкция водопровода в южной части п. 

Максатиха со строительством станции водоочистки», 
тыс. рублей.

Задача 1 
«Проведение 

комплекса 
мероприятий по 
строительству 

новых
водопроводных 
сетей и станции 
водоочистки»

Задача 2 
«Снижение 

степени износа 
существующих 
водопроводных 

сетей»

Задача 3 
«Реализация 

местных инициатив 
(проектов), 

направленных на 
развитие 

общественной 
инфраструктуры 
(ремонт зданий 

насосных станций)»

Итого,
тыс.
рублей

1 2 3 4 5 6
2 2018 г. 0,00 0,00 1904,34 1904,34
3 2019 г. 0,00 0,00 2748,75 2748,75
4 2020 г. 0,00 0,00 0,00 0,00
5 2021 г. 0,00 0,00 0,00 0,00
6 Г2022 г. 0,00 0,00 0,00 0,00
7 2023 г. 0,00 0,00 0,00 0,00
8 Всего, тыс 

руб.
),00 0,00 4653,09 4653,09



Приложение 3
к Муниципальной программе "Развитие 
сферы транспорта и дорожного хозяйства 
городского поселения поселок Максатиха 
на 2018-2023 годы"

Характеристика муниципальной программы городское поселение поселок Максатиха Тверской области
« Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства городского поселения поселок Максатиха на 2018-2023 годы »

Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области Управление по инфраструктурному развитию администрации Максатихинского района

Принятые обозначения и сокращения:
1 .Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

Колы бюджетной классификации 7Г
о
п
о
,т

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы
Ц елевое (сум м арное) 
значение показателякод

администратора
программы

раздел подраздел
классификация целевой статьи расхода 

бюджета 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023г значение
ГОД

д остиж ени я

■ J
4 5 6 7 8 ] 9 К) 11 12 14 я 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34

1
6

Ж
0

■
2

*

0 4

'

4
0 :: 0 0 5

Л
0

«__
0 0

в
0

.
0

- щ
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м »  * Р я з « к т я е  с ф е р м  траг^гхорта  к  дорож мо» о  л ш й е п н  

ф и н а н с и р о в а н и е  из о б л а с тн о ю  бю дж ета тыс рублей

т я я ?

0 31821,1

47093

0

-

0

6 4 ^

0

1 " 730 !* 
■

0

/ l '  I 

31821.1

2023

2023

6 0 2 0 4 0 0 0 5 0 0 0 0 0 ф и н а н с и р о в а н и е  из бю дж ета г о р о д с к о го  п о сел е н и я  п о сел о к  М ак са ти х а тыс. рублей 8493,6 12117 47093 36193 648631 750 36175.51 2023

X X X X \ X X X X X X X X X

Ц ель программы  «С оздание условий для  устойчивого  функционирования тран сп ортн ой  
систем ы  М аксатихинского района Т верской  области»

‘ Г
о 2023

П оказатель цели программы  1 «Д оля протяж енности  автом обильны х д о р о г  общ его °/о 97 90 85 80 75 75
пользования регионального  и м еж м униципального , м естного значения, не отвеч аю щ их

X \
норм ативны м  требованиям , в общ ей  протяж енности  автом обильны х д о р о г  общ его

х х х 4 х х х х х х х х

\ \ \ X X \ X \ \ X X

П оказатель цели программы  2 «О бщ ая протяж енность построенны х, реконструированны х и 
отрем онтированны х автом обильны х д о р о г  о б щ его  пользования местного значения»

КМ 16 0 0 0 0

м 2023

X X \ X \ X X X X N \ \ \ X
П оказатель цели п ро 1рам м ы  5 « О бщ ее количество  обращ ений граждан п о  д орож ной  
деятельности  и транспортны м  вопросам  в о тчетн ом  периоде”

шт >5 30 25 20 15
125 2023

х X X X X X X . ! ; 5 ■ I 0 0 0  > 0 0 0
0

П о д п р о гр ам м а  1 ’’Р а зв и т и е  и со х р а н н о с т ь  а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г  обш его  п о л ь з о в а н и я  
м е стн о го  зн ач ен и я  го р о д ск о го  п о с е л е н и я  п о сел о к  М а к с а ти х а "

тыс ру блей 222633 434413 40373 30253 589231 0
78659,71 2023

ф и нансирование из областного бю дж ета
тыс рублен 14494.6 31821,1 0 0 0 0

46315 .7 2023

ф и нансирование из бю дж ета городск ого поселения поселок  М аксатиха
тыс. рублей 77683 11620,2 40373 30253 589231 0

32344.01 2023

6 0 2 0 4 0 9 5 1 0 1 0 0 0 0 0 0 Задача подпрограм мы  1 "С одерж ание автом оби льны х дорог и сооруж ений  на них" тыс. ру блей 219583 416183 3753,4 2636,7 589231 0 75859,61 2023

ф и нансирование из бю дж ета городского поселения поселок М аксатиха тыс. рублей 74643 10963,8 3753,4 2636,7 589231 0 3 0 7 1 0 , S1 2023

ф инансирование из бю дж ета области тыс. рублей 14494.6 306543 0 0 0 0 45147,1
П оказатель задачи 1 подпрограм мы  1 "Д оля протяж енности  автом обильны х д о р о г  общ его 
пользования м естного значения, сод ерж ан ие которы х в отчетном  году о су щ ествляется  в 
соответствии  с долгосрочны м и  к о н тр ам  ам и, заклю ченны ми с орган изац иям и

% 0 0 0 0 0

2023

X X \ X X \ X X X \

м униципальной и нем униципальной ф орм  собственности , в обш ей протяж енн ости  
автом обильны х дорог общ его п ользования регионального , м еж м униципального , м естного  
значения"

! ;

1 '  г

6 0 2 0 4 и 9 0 5 I 0 1 4 0 0 1 0
М ероприятие 1 подпрограм м ы  1.001 "В ы полн ен ие работ по ямочному рем онту  д орог п. 
М аксатиха с а/б. гравийны м покры тием "

тыс рублей i 149,7 797,6 1198.8 1045,8 1091,8 о Е Ш З
i 5283.7 2023

О- ~~4~ “ 1 Г -

М ероприятие 4 подпрограм м ы  1.001 "В ы полнение работ по содерж ан ию  д о р о г  
реги ональн ого  и м еж х^птщ идальнего , -м еетного-зкачения (зим нее и летнее содерж ан ие)"

тыс. рублей i 858,6 2074,9 2554,6 1590,9 1660,9 o j L  - . u . , , , •
‘ 9 7 3 9 9 2023

Г, 0 7 9 0 5 1 0 1 4 о 0 4 0 (административны й ш траф по реш ению  суда)
6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 1 4 0 0 9 0 М ероприятие 9 "В ы полнение работ по рем онту автодорог в п М аксатиха " тыс ру блей 0 427,7 0 0 3139,61 ; 3 5 6 7 3 1 2023

6 0 *> 0 4 0 9 0 5 1 0 1 4 0 0 4 М ероприятие 5 "О какавлпванис дорог п. М аксатиха" тыс ру блей 0 2023



о
п
о
л

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы
Ц елевое (сум м арное) 
значение показателякод

адм инистратора 
программы

раздел подраздел
классификация целевой статьи расхода 

бюджета 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023г значение
год

д остиж ени я

6 0 2 0 4 0 9 0 5 I 0 1 1 1 0 5 0

М ероп рияти е 9  "С редства на капитальны й  рем онт и рем онт улично-дорож ной  сети 
м ун иципальны х образований Т верской  о б л асти  (Р ем онт автом обильны х д о р о г  по ул. 
К расноарм ейская и ул. П ролетарская в п. М аксатнха)

тыс. рублей 14494.6 30654,5 0 0 0 0

* ц . 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 1 S 1 0 5 0

М ероп рияти е "С редства м естного бю дж ета на капитальны й рем онт и рем онт  улично­
д о р о ж н о й  сети"(Р ем онт автом обильны х д о р о г  по ул. К расноарм ейская и ул. П ролетарская в 
п. М аксатиха)

тыс. рублей 4456 7663,6 0 0 0 0
*2119,6 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 I 0 2 0 0 0 0 0

Задач а 2 подпрограм м ы  1 " М ер оп ри я ти я  в рамках м униципальны х програм м , 
н апр авл ен н ы е ня реконструкцию  о бъ ек тов  м униципальной  собственности за счет  
ср ед ств  м естного бю дж ета"

тыс. рублей

304,6 98,2 283,9 388.6 0 0
2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 I 0 2 4 0 0 I ф и н ан си р ов ан и е из бю дж ета городского п осел ени я поселок М аксатиха тыс. рублей 304,6 98,2 283.9 388.6 0 0 2023

ф и н ан си р ов ан и е из бю дж ета области тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 2023

X X X X X X X X X X X X X X
П оказатель  задачи 2 подпрограм м ы  1 "П ротяж енность реконструированны х, 
отрем он тированн ы х  автом обильны х д орог о б щ его  пользования местного значения"

км
2,5 1.5 2 2.5 1,5

г 2023

М ероп рияти е 1 подпрограм м ы  1.002 "В ы полн ен ие работ по реконструкции  ул. тыс. рублей
20236 0 2 0 _ 4 0 9 0 5 —4 — 0 2 4 0 0 1 Ж елезнодорож н ая  о т  ж /д  переезда д о  здания Р О В Д  и ул. Спортивная - 1,6 км" 0

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 2 4 0 0 1 М ероп рияти е 1 "И сполнение судебных актов" тыс. рублей
. 11 2 023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 2 4 0 0 2 0
М ероприятие 2 подпрограм мы  1.002 "«В ы полн ен ие работ по разработке проектно-см етной  

д окум ентации  на рем онт дорог п. М аксатиха
тыс. рублей

3 0 4 .6 9 8 ,2 2 8 3 ,9 3 8 8 ,6 0 0
2023

Задач а 4 "Б лагоустройство дворовы х терр итор и й  городского поселения поселок  
М аксатиха"

тыс. рублей
0 1724,8 0 0 0 „ 1724,8 2023

ф и нан си р ов ани е из бю дж ета городского поселени я поселок М аксатиха тыс. рублей 0 558,2 0 0 0 0 : Ж . 2 2023

ф и н а н с и р о в а н и е  из бю дж ета области тыс. рублей 0 1166,6 0 0 0 0 1 1 б б ,б 2023
1 У ка за те л ь  задачи 4  "К оличество благоустроенн ы х  дворовы х территорий" шт 0 1 2 2 2 2 9 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 ■ 5 1 0 4 S 1 0 2 0
М ероп рияти е "С редства местного бю дж ета на благоустройство  дворовы х терри тори й  
городского  поселения поселок М аксатиха" (п . М аксатиха, ул. Восточная, д 1)

тыс. рублей 0 2 80 0 0 0 о
2 8 0 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 4 S 0 0 2 0
М ероп рияти е "С редства местного бю дж ета на благоустройство  дворовы х терри тори й  
го р о д ско го  поселения поселок М аксатиха'Ч стройконтроль)

тыс. рублей 0 11,7 0 0 0 0
11,7 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 4 4 0 0 1 0 М ероп рияти е "Расходы  поселка на б лагоустрой ство  дворовы х территрий" тыс. рублей 0 266,5 0 0 0 0
М ероп рияти е " С редства на рем онт д воровы х  терри тори й  многоквартирных дом ов, проездов тыс. рублей 0 1166,6 0 0 0 о

6 0 2 0 4 0 9 0 5 1 0 4 ] 1 о 2 0 В осточная, д . 1)

6 л 2 i i f : 4 : 0 8 1 1 ! 5 Щ -2 : 1 1 1 ! 1 :о ё 0 Ш Ё 0  <ш ш 0
П одп р огр ам м а 2 "Т ранспортное обсл уж и в ан и е населения городского поселения  
п осел ок  м аксатнха"

тыс. рублей 500 496.8 672 594 594 450
М 06.К 2023

2023

2023

ф и нан си р ов ани е и з бю дж ета городского п осел ени я поселок М аксатиха тыс. рублей 500 496,8 672 594 594 450 3 3 0 6 .S
ф и нан си р овани е из бю дж ета области тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 \  ъ

6 0 2 0 4 0 8 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 З а д а ч а !  подпрограм м ы  2 "Развитие ав том оби л ь н ого  транспорта" тыс. рублей 500 496,8 672 594 594 450 3 3 0 6 ,8 2023

ф и нан си р овани е из бю дж ета городского п оселения поселок М аксатиха тыс. рублей 500 496,8 672 594 594 450 J 3 0 6 .S 2023

ф и нан си р овани е из бю дж ета области тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 2023

X X X X X X х X X X X X X X
П оказатель  1 задачи 1 подпрограм м ы  2 "К оличество перевезенных пассаж иров 
автом оби льн ы м  транспортом "

млн.ч

в 2023

X X X х X \ X X X X X X X X
П оказатель  2 задачи 1 подпрограм мы  2 "К оли чество  обращ ений граждан по вопросам  
тр ан сп орта  в М аксатихинском районе в отч етн о м  периоде"

шт -s 5 5 5 5 5
3» 2023

6 0 2 0 4 0 8 0 5 2 0 1 4 0 0 1 0

М ероприятие 1 подпрограм м ы  2.001 "О рган изац ия транспортного  обслуживания населения 
на внутригородских м арш рутах ав то м о би л ьн о го  транспорта в городском поселении поселок 
М аксатиха» "

тыс. рублей 500 496,8 672 594 594 4 5 0

- 3 3 0 6 ,8 2023

М ероприятие 2 "Закупка ав тотранспортны х средств для обеспечения транспортного  
обслуж ивания населения М аксатихинского  р ай о на

тыс. рублей
0 2023

задача 2 П одпрограм м ы  «П овы ш ение качества транспортного обслуж ивания и 
тр анспор тн ой  доступ ности  для населения (дал ее -  в настоящ ем подразделе Задач а 2

тыс. рублей 0 0 0 0 0 0
2023

ф и н а н с и р о в а н и е  из б ю дж ета го р о д ск о го  п о с е л е н и я  п оселок  М ак са ти х а тыс. ру блей 0 0 0 0 0 0 2023
ф и н а н с и р о в а н и е  из б ю дж ета области тыс рублей 0 2023

X X X 0 4 0 8 0 5 2 1 2 0 2
М ероприятие 2 подпрограм м ы  2.001 "П риведение остановочны х пунктов в соответств ие с 
требованиям и  законодательства"

тыс рублей 0 0 0 0 0 0
0 2023

ж X * X X X X L Lj l . X X X X

!

!
А дм инистративное м ероприятие ! "В заи м одей стви е со  средствам и массовой инф орм ации  по 
повы ш ению  информ про ван мости населения поселка Максатиха и ф орм ирование 
п о ло ж и тел ьн о ю  имидж а адм инистрации М аксатихинского  района"

(да/нст)

д а д а д а  |д а д а да

к  1 
т 2023



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- т п Целевое (сум м арное) 
значение показателя

0
п
0
Д

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели

Единица
измерения

Годы реализации программы
код

администратора
программы

раздел подраздел
классификация целевой статьи расхода 

бюджета 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023г значение
год

д о стиж ени я

\ X X X X X X X X X X X X X

П оказатель адм инистративного  мероприятия 1 "К оличество  инф орм ационны х материалов по 
вопросам  тр ан сп о р та  и дорож ной  деятельности, разм еш енн ы х в  электронных и печатны х 
средствах м ассовой  инф ормации в отчетном периоде"

шт

8 10 12 14 16 16
2023

X X X X X X X X X X X X X

А дм и ни страти вное м ероприятие 2 "П роведение , сов ещ ан ий  и круглых столов с участием  
органов м естного  сам оуправления сельских поселений  и организаций по актуальны м  
вопросам  разви ти я  транспорта идорож ного хозяйства"

(да/нст)

д а д а д а д а д а д а -
2023

П оказатель адм ин истрати вн ого  м ероприятия 2 "К оли чество  проведенны х , совещ аний и 
круглых сто л о в  по актуальным вопросам развития транспорта идорож ного хозяйства в

шт

2023
ч X X \ X \ ч X \ \ X \ \ отчетном  п ериод е” 3 4 5 6 7 7

• 0
: 2 0 4 о 9

'
0 5 3 0 0 0 0 0 0: 0

П о д п р о г р а м м а  3  "О б ес п е ч ен и е  безопасности  д о р о ж н о г о  д в и ж ен и я  н а  т е р р и то р и и  
го р о д ск о го  п о с е л е н и я  п оселок  М аксатиха* ' 224,7 0 0 0 0 300 . Ж  , 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 I ф и н а н с и р о в а н и е  из бю дж ета городского  п о сел е н и я  п о сел о к  М а к с а ти х а тыс рублей 224,7 0 0 0 0 300 2023
ф и н а н с и р о в а н и е  из б ю дж ета области ты с  рублей 0 0 ____0 j 0 0 0 0 2023

0 5 3 0 0 0 0 0 0
З а д а ч а  1 "С о в е р ш е н с т в о в а н и е  д орож ны х у сл о в и й  и вн ед р ен и е  тех н и ч е ск и х  ср е д с т в тыс. рублей

L 2 4 "
20236 р е г у л и р о в а н и я  Д Д '

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 и 1 4 0 0 1 ф и н а н с и р о в а н и е  из бю дж ета городского  п о сел е н и я  п о сел о к  М ак са ти х а тыс. рублей 2 2 4 ,7 0 0 0 0 3 0 0 S24.7 2023
ф и н а н с и р о в а н и е  из бю дж ета области тыс. рублей 0 0 0 0 0 !. 2023

X X X X ч X X X X X X X X X П оказатель 1 "С ни ж ен ие количества дорож но-транспортны х происш ествий" % 20 18 16 14 12 10 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 1 0
М ероприятие 1 "У становка искусственных дорож ны х неровностей  в соответствии с ГО С Т, 
установка до р о ж ны х  знаков, разметка улично-дорож ной  сети"

тыс. рублей
2 2 4 ,7 0 0 0 0 3 0 0 ?24.~ 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 1 0 в том  числе: разм етка пеш еходны х переходов и искусственны х неровностей тыс. рублей 7 5 ,2 7 0 0 7 5 ,2 7 2023
6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 0 1 4 0 0 1 0 устан овка дорож ны х знаков, с в ею ф о р о в тыс. рублей 149.43 0 0 149,43 2023

X X X X X X X X X X X X X

А д м инистративное м ероприятие 1 "П роведение ком иссионны х  проверок состояния улично­
дорож ной  сети , ш кольны х автобусны х марш рутов и о стан о во к  общ ественного  транспорта"

да/нет

да д а да д а д а д а 2023
6 0 2 0 4 0 9 , 0 5 3 __ м 2 0 0

З а д а ч а  2 " Ф о р м и р о в а н и е  безопасны х у ч а с т к о в  д о р о ж н о г о  д в и ж ен и я  и п редупреж ден ие 
д етск о го  д о р о ж н о -тр а н с п о р т н о го  т р а в м а т и зм а "

тыс. рублей
0 0 0 0 0. 0 2023

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 1 2 ; 0 0 ф и н а н с и р о в а н и е  из б ю дж ета городского  п о сел е н и я  п о с е л о к  М ак са ти х а тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 2023
ф и н а н с и р о в а н и е  из б ю дж ета области тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 “ 2023
П оказатель ! "К оли чество  установленных средств контроля и вы явление нарушений правил шт

2023X X X X X X X X X X X X X X д орож ного движ ения" 0 0 0 0 0 0 0

6 0 2 0 4 0 9 0 5 3 1 2 0 1 М ероприятие 1 "О бустройство дорож ной сети согласн о  Г О С Ту у школ" тыс. ру блей 0 0 0 0 0 0 •:11ft.. S " 2023

J £ :

0X X X X X X X X X X X X X X

А дм инистративное мероприятие i "О беспечение д еятельности  меж ведом ственной комиссии! 
по обеспечен ию  безопасности  дорож ного движ ения в  М аксатихинском  районе»

да д а д а д а д а д а
2023

__ __ __ _ в 2023


